João Pessoa - Quarta-feira, 23 de Janeiro de 2019Diário Ofi cial 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. º 003/2019-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO, torna público para conhecimento dos inte-
ressados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar
n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7892/2013 e alterações bem como toda legislação correlata, que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço
em reunião que ocorrerá na sede da Prefeitura Municipal de Caldas Brandão, no dia 05 de Fevereiro de
2019 as 10h00min, tendo como objetivo: Contratação de Serviços Técnicos Especializados na Área de
Saúde, na elaboração de projetos, bem como na operação, instalação, atualização, alimentação de sistemas,
envio e capacitação de profi ssionais, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Caldas Brandão – PB. A
reunião ocorrerá na sala da COPELI o prédio sede da Prefeitura Municipal de Caldas Brandão, na Rua
José Alípio de Santana, 371, Centro, Cep. 58.350.000 – Caldas Brandão/PB. Para maiores informações
e através do telefone: (083)-3284-1081 no horário de 08:00 as 12:00 Horas.

Caldas Brandão, 22 de Janeiro de 2019
MARCONE DE SOUZA MONTEIRO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N. º 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO, torna público para conhecimento dos in-
teressados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço na forma de Execução Indireta, tipo
Menor Preço GLOBAL, no dia 07 de Fevereiro 2019 as 10:00 horas, objetivo: Contratação de empresa

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

EDITAL E AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Capitão
Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB, às 08:30 horas do dia 11 de Fevereiro de 2019,
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa do ramo da
construção civil, destinada a execução dos serviços de implantação de Pavimentação em Paralelepípedos
das Ruas: YOYO MOREIRA; SEVERINO CÂMARA; ALEXANDRE JOSÉ MONTEIRO LINS FI-
LHO; SANTINHA FIALHO MOREIRA; POSSIDÔNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA e DR. PEDRO
TARGINO MOREIRA FILHO, localizadas na Zona Urbana do Município de Cacimba de Dentro/PB.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Cacimba de Dentro - PB, 22 de Janeiro de 2019.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Capitão
Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB, às 08:30 horas do dia 12 de Fevereiro de 2019,
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa do ramo
da construção civil, destinada a execução dos serviços de Construção de 01 (uma) Academia de Saúde,
localizada na Rua Manoel Belo, SN - Distrito de Logradouro, Município de Cacimba de Dentro/PB.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Cacimba de Dentro - PB, 22 de Janeiro de 2019.
 GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Presidente da Comissão.

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

LICITAÇÕES

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALDAS BRANDÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 001/2019-PMCB/PB
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALDAS BRANDÃO, estado da Paraíba, instituição de direito
público, inscrita no CNPJ(MF) sob o Nº 08.809.071/0001-41, localizada na Rua José Alípio de Santana,
Nº 371, Centro, Caldas Brandão, neste ato representada pela sua Excelentíssima Prefeita, a Senhora
NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES, tendo em vista a homologação do resultado fi nal do
Concurso Público de nº 001/2016-PMCB/PB, publicado em Diário Ofi cial do Estado dia 18/01/2017,
CONVOCA para tomar posse no cargo público, o candidato aprovado em concurso público realizado
nesta cidade, em seu respectivo cargo:
- DA CONVOCAÇÃO:
O candidato terá o prazo de 30 (Trinta) dias para apresentar à Secretaria de Administração / Departa-
mento de Recursos Humanos, no horário de 7h00min. às 11h30min., os documentos abaixo relacionados,
perdendo o direito a vaga se não obedecer rigorosamente o prazo estabelecido.
– DA DOCUMENTAÇÃO
O convocado deverá apresentar os seguintes documentos: a) Cópia da carteira de identidade; b) Cópia
do CPF; c) Certidão de nascimento ou casamento; d) Certidão de nascimento de fi lhos até 14 anos de
idade; e) Título de eleitor com comprovante da última eleição ou certidão fornecida pelo Cartório Elei-
toral; f) 2 (duas) fotos (3x4); g) Cópia do certifi cado de escolaridade; h) Certifi cado de reservista ou de
dispensa da incorporação; i) Cópia de comprovante de residência atualizado; j) Registro profi ssional no
órgão de classe, caso aplicável; l) Declaração de acumulação de cargo ou função pública, quando for o
caso, ou sua   negativa;
m) Certidão de antecedentes criminais; n) Exame médico.
Todos os documentos descritos deverão ser apresentados em cópias legíveis e autenticadas ou acompa-
nhadas dos originais, para serem conferidos.
– CANDIDATO  CONVOCADO:
CARGO: PSICOLOGO (URBANA / RURAL)

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO

03 FABIO RICARDO XAVIER DE MATOS

Caldas Brandão (PB), em 22 de Janeiro  de 2019.
NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

Prefeita Municipal

LICITAÇÕES

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE
COZINHA, DE FORMA PARCELADA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMI-
NISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00015/2018. DOTAÇÃO: 20.200 - SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO 04.122.2002.2004 - 3.3.90.30.00.00 20.400 - SECRETARIA DA AGRICULTURA
20.122.2009.2010 - 3.3.90.30.00.00 20.600 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 12.306.2002.2014 -
3.3.90.30.00.00 12.361.2011.2082 - 3.3.90.30.00.00 12.361.2011.2021 - 3.3.90.30.00.00 12.365.2010.2083
- 3.3.90.30.00.00 20.700 - SECRETARIA DA SAÚDE 10.301.2004.2034 - 3.3.90.30.00.00
10.302.2005.2081 - 3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2038 - 3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2041 -
3.3.90.30.00.00 10.302.2023.2043 - 3.3.90.30.00.00 20.800 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL 08.241.2003.2046 - 3.3.90.30.00.00 08.243.2013.2050 - 3.3.90.30.00.00 08.244.2001.2053
- 3.3.90.30.00.00 08.244.2006.2061 - 3.3.90.30.00.00 08.244.2013.2062 - 3.3.90.30.00.00 20.900 -
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15.452.1002.2064 - 3.3.90.30.00.00 VIGÊNCIA: até o fi nal
do exercício fi nanceiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picuí e: CT Nº
00008/2019 - 09.01.19 - ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS - EPP - R$ 61.825,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
do Comercio, 23 - Centro - Duas Estradas - PB, às 14:00 horas do dia 07 de Fevereiro de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de medica-
mentos diversos da REMUNE -RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS MUNICIPAIS ESSENCIAIS
-, destinados à Farmácia Básica do Fundo Municipal de Saúde, mediante requisição diária e peri-
ódica, para consumo no Exercício Financeiro de 2019. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 10520. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3265-1030. E-mail:
prefeitura@duasestradas.pb.gov.br/Ob.demais-publicações-site. Edital: www.duasestradas.pb.gov.
br ou www.tce.pb.gov.br.

Duas Estradas - PB, 22 de Janeiro de 2019
ERIVELTO DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Duas Estradas

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Capitão
Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB, às 08:30 horas do dia 18 de Fevereiro de
2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
do ramo da construção civil, destinada a execução dos serviços de Construção de 01 (uma) Praça
Esportiva, localizada na Rua Manoel Belo, SN - Distrito de Logradouro, Município de Cacimba de
Dentro/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@hotmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br.

Cacimba de Dentro - PB, 22 de Janeiro de 2019.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Presidente da Comissão.

João Pessoa - Quarta-feira, 23 de Janeiro de 2019 Diário Ofi cial24

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Pessoa, 121 - Centro - São João do Cariri - PB, às 14:30 horas do dia 11 de Fevereiro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS
DESTINADAS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃODO
CARIRI.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Municipal nº. 004/2012. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 33551188. E-mail: licitacao@saojoaodocariri.pb.gov.br. Edital:
www.saojoaodocariri.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São João do Cariri - PB, 21 de Janeiro de 2019
CARLOS ALBERTO DE FARIAS JUNIOR

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Pessoa, 121 - Centro - São João do Cariri - PB, às 15:30 horas do dia 11 de Fevereiro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO
COMERCIAL PARA FORNECIMENTO PARCELADO COM MAIOR DESCONTO OFERTADO DE
MEDICAMENTOS DE A a Z DA LINHA FARMA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO JOÃO DO CARIRI-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2012. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33551188. E-mail:
licitacao@saojoaodocariri.pb.gov.br. Edital: www.saojoaodocariri.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São João do Cariri - PB, 21 de Janeiro de 2019
CARLOS ALBERTO DE FARIAS JUNIOR

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de São João do Cariri

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de combustíveis e lubrifi cantes, desti-
nado a manutenção da frota de veículos do município de Bernardino Batista/PB. LOCAL e DATA: Rua
Edinete Abrantes de Abreu, 30 - Centro - Bernardino Batista - PB, às 10:00 horas do dia 05 de Fevereiro
de 2019, na sala de reuniões da CPL. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 35611021. E-mail: cpl.bernardino@gmail.com. Edital: www.
bernardinobatista.pb.gov.br/licitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

Bernardino Batista - PB, 22 de Janeiro de 2019
ANTONIO DUARTE DE LIMA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2019

OBJETO: Contratação de serviços de locação mensal de veículos, com motorista, para manutenção das
atividades da Secretaria de Saúde e Meio Ambiente e da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural
do município de Bernardino Batista/PB. LOCAL e DATA: Rua Edinete Abrantes de Abreu, 30 - Centro -
Bernardino Batista - PB, às 09:00 horas do dia 05 de Fevereiro de 2019, na sala de reuniões da CPL. Informa-
ções: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35611021.
E-mail: cpl.bernardino@gmail.com. Edital: www.bernardinobatista.pb.gov.br/licitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

Bernardino Batista - PB, 22 de Janeiro de 2019
ANTONIO DUARTE DE LIMA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Bernardino Batista

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 0001/2019

OBJETIVO:Contratação de fornecedor (FARMÁCIAS e/ou DROGARIAS) para fornecimento diário e
parcelado de medicamentos que não constam no rol da farmácia básica e para atender os casos especiais
e urgentes, destinados às pessoas carentes e pacientes em situação de vulnerabilidade, pacientes graves
e nos casos de urgência, conforme especifi cações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.
REUNIÃO: 11 de Fevereiro de 2019, ás 8:30 horas, horário local.
INFORMAÇÕES:. Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 12:00 horas na sala da
CPL, á rua Manoel Dantas, nº 279, Centro, sede da Prefeitura Municipal. O caderno do edital completo,
poderá ser adquirido exclusivamente através do acesso à página, http://www.varzea.pb.gov.br, ou no
email pmlicitacao@varzea.pb.gov.br. Telefone contato: - Fone (83) 3469-1158.

VÁRZEA-PB, 22 de Janeiro  de 2019.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PRESIDENTE/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0003/2019

OBJETIVO:Contração de Laboratório de Analises Clinicas para coleta de exames e emissão de  laudos
para  pacientes do município  de Várzea –PB, conforme especifi cações constantes no Termo de Refe-
rência Anexo I do Edital.
REUNIÃO: 06 de Fevereiro de 2019, ás 11:30 horas, horário local.
INFORMAÇÕES:. Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 12:00 horas na sala da
CPL, á rua Manoel Dantas, nº 279, Centro, sede da Prefeitura Municipal. O caderno do edital completo,
poderá ser adquirido exclusivamente através do acesso à página, http://www.varzea.pb.gov.br, ou no
email pmlicitacao@varzea.pb.gov.br. Telefone contato: - Fone (83) 3469-1158.

VÁRZEA-PB, 22 de Janeiro  de 2019.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PREGOEIRA/PMV

Prefeitura Municipal
de Várzea

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01039/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Presencial nº 01039/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI - PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: ALLISON BEZERRA PEREIRA - R$ 20.130,00.

São João do Cariri - PB, 18 de Janeiro de 2019
COSME GONÇALVES DE FARIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2019

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2019, que objetiva: Aquisição parcelada de Combus-
tíveis e Lubrifi cantes; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: RAYSSA
MARQUES LEITE & CIA LTDA-ME - R$ 776.400,00.

Serra da Raiz - PB, 18 de Janeiro de 2019.
ADAILMA FERNANDES DA SILVA LIMA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

EXTRATO DE CONTRATO
Objeto: Aquisição parcelada de Combustíveis e Lubrifi cantes. Fundamento Legal: Pregão Presencial
nº 00001/2019. Dotação: Recursos Próprios do Município de Serra da Raiz: (Recursos Próprios: FPM/
ICMS/Tributos / Recursos do FNDE/ Recursos do SUS/ Recursos do FNAS) Dotação Orçamentá-
ria: 02010 - 04.122.0002.2002 - 3.3.90.30.99.00 02020 - 02020.04.123.0002.2003 - 3.3.90.30.99.00
02030 - 08.122.0002.2004 - 3.3.90.30.99.00 08.244.0005.2006 - 3.3.90.30.99.00 08.244.0005.2011
- 3.3.90.30.99.00 08.244.0005.2012 - 3.3.90.30.99.00 08.244.0005.2048 - 3.3.90.30.99.00 02040
- 10.301.0009.2013 - 3.3.90.30.99.00 10.301.0009.2014 - 3.3.90.30.99.00 10.301.0009.2015
- 3.3.90.30.99.00 10.301.0009.2052 - 3.3.90.30.99.00 10.302.0009.2054 - 3.3.90.30.99.00
10.304.0009.2019 - 3.3.90.30.99.00 10.305.0009.2055 - 3.3.90.30.99.00 02050 - 12.361.0013.2024
- 3.3.90.30.99.00 12.361.0013.2025 - 3.3.90.30.99.00 12.361.0013.2027 - 3.3.90.30.99.00
12.361.0013.2030 - 3.3.90.30.99.00 12.361.0014.2028 - 3.3.90.30.99.00 02060 - 15.122.0002.2034 -
3.3.90.30.99.00 02070 - 20.122.0002.2036 - 3.3.90.30.99.00 02090 - 13.122.0002.2049 - 3.3.90.30.99.00
02100 - 26.782.0002.2047 - 3.3.90.30.99.00 02110 - 18.542.0002.2046 - 3.3.90.30.99.00 02120 -
23.695.2210.2056 - 3.3.90.30.99.00. Vigência: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2019. Partes Con-
tratantes: Prefeitura Municipal de Serra da Raíz e: CT Nº 00004/2019 - 18.01.19 - RAYSSA MARQUES
LEITE & CIA LTDA-ME - R$ 776.400,00.

Prefeitura Municipal
de Serra da Raiz

LICITAÇÃO

EXTRATO

de engenharia, para executar obra civil pública de Construção do Muro do Campo de Futebol de Caldas
Brandão;  A reunião ocorrerá na sala da CPL prédio da P.M. de Caldas Brandão, Informações na Rua
José Alípio de Santana, 371, Centro, CEP: 58.350.000.

Caldas Brandão, 22 de Janeiro de 2019.
NILCETE GONÇALVES DINIZ

PRESIDENTE DA CPL